



Persönliche Einladung zur

Auftaktveranstaltung Fin.Connect.NRW

18. Dezember 2023, ab 12:30 Uhr, in den Räumen der **Deutschen Bundesbank** in NRW, Berliner Allee 14 in 40212 Düsseldorf

Ab 12:30 Uhr Imbiss und Netzwerken

Um 13:30 Uhr Beginn der Veranstaltung

Begrüßung

Jochen Metzger, *Präsident der Hauptverwaltung der Deutschen Bundesbank in NRW*

Bedeutung der Transformationsfinanzierung aus Sicht der Landesregierung und der Wirtschaft

Mona Neubaur, *Ministerin für Wirtschaft, Industrie, Klimaschutz und Energie des Landes NRW* **Ralf Stoffels,** *Präsident IHK NRW*

Prof. Dr. Michael Hüther, Direktor Institut der Deutschen Wirtschaft

Im Gespräch mit **Jürgen Schnitzmeier**, *Geschäftsführer ZENIT GmbH*

Vorstellung Fin.Connect.NRW und Beteiligungsmöglichkeiten für Partner und Stakeholder Prof. Michael Voigtländer, Leiter Internationale Wirtschaftspolitik, Finanz- und Immobilienmärkte, Institut der deutschen Wirtschaft

Bedarfe und Impulse von Fin.Connect-Partnern – Drei Impulse zum Einstieg in die Diskussion

Moderation Jürgen Schnitzmeier, Geschäftsführer ZENIT GmbH

Steffen Pörner. Geschäftsführer Bankenverband Nordrhein-Westfalen e. V.

Anna Kessler, Geschäftsführerin InsurLab Germanv e. V.

Jan-Peter Hülbert, Geschäftsführer True Sale International GmbH

Themen, Bedarfe, Anregungen aus Sicht aller Teilnehmer

Wie geht's weiter? Fin.Connect.NRW Roadmap für 2024

Bernd Meyer, Projektleiter Fin. Connect. NRW, ZENIT GmbH

Dr. Ralph Henger, Projektleiter Fin. Connect. NRW, Institut der deutschen Wirtschaft

15:45 Uhr Ende der Veranstaltung

Wir bedanken uns bei unserem Gastgeber

Deutsche Bundesbank in NRW. Berliner Allee 14, 40212 Düsseldorf.



Wir freuen uns auf Sie...

Persönliche Einladung

Die Finanzplatzinitiative und das gleichnamige Netzwerk Fin.Connect.NRW starten in die nächste Phase zur Verzahnung von Finanz- und Realwirtschaft mit dem Ziel, die Transformationsfinanzierung in NRW zu unterstützen und zu beschleunigen. Im Auftrag des Ministeriums für Wirtschaft, Industrie, Klimaschutz und Energie des Landes NRW werden das Institut der deutschen Wirtschaft, die ZENIT GmbH und die IHK NRW in den nächsten drei Jahren das Netzwerk Fin.Connect.NRW ausbauen, in Arbeitskreisen und Veranstaltungen Lösungen zur Transformationsfinanzierung mit bestehenden und neuen Partnern der Finanzplatzinitiative entwickeln und die Geschäftsstelle professionell aufstellen. Um die weitere Umsetzung bedarfsgerecht auszurichten, möchten wir Sie als bereits vernetzten Partner bzw. als neuen Stakeholder dabei einbeziehen und beteiligen.

Zur Vorstellung und Diskussion unseres Konzepts laden wir Sie hiermit herzlich ein zur:

Auftaktveranstaltung Fin.Connect.NRW

am: 18. Dezember 2023, ab 12:30 Uhr, in den Räumen der Deutschen Bundesbank. Berliner Allee 14 in 40212 Düsseldorf

Mit freundlichen Grüßen

Ministerin für Wirtschaft. Industrie, Klimaschutz und

Energie des Landes NRW

Präsident

IHK NRW

Prof. Dr. Michael Hüther

Direktor Institut der

deutschen Wirtschaft

Geschäftsführer

7FNIT GmbH









Melden Sie sich online an:



ANREISEBESCHREIBUNG

Mit dem Auto:

Für Navigationsgeräte: Berliner Allee 14, 40212 Düsseldorf. Bitte nutzen Sie die Parkhäuser in der Nähe.

Mit dem ÖPNV:

Die Hauptverwaltung der Deutschen Bundesbank in Nordrhein-Westfalen finden Sie an der Berliner Allee 14 in der Düsseldorfer Innenstadt, gegenüber der Johanneskirche. Vom Hauptbahnhof beträgt der Fußweg ca. 15 Minuten. Sie können aber auch jede U-Bahn Richtung Altstadt/Messe/Rheinstadion bis, Steinstraße/Königsallee' nehmen. Verlassen Sie die U-Bahn-Haltestelle in Richtung "Steinstraße/Straßenbahn".

Der Zugang zur Veranstaltung erfolgt über den Eingang der Bundesbank an der Berliner Allee 14.

Veranstalter:

Geschäftsstelle Fin.Connect.NRW **ZENIT GmbH**

Bismarckstraße 28 45470 Mülheim

Ansprechpartnerin: Simone Stangier E-Mail: sr@zenit.de Tel.: 0208/3000475









